Şerafettin Turan, Volume 6, Issue 3, April 2014, p. 369-382.

16 BOA, MF. MKT, 75/28.
17 BOA, MF. MKT, 81/15, Maarif Nezaretinden Urfa Sancağı Mutasarrıflığına gönderilen 17 Haziran 1883

(11 Şaban 1300) tarihli yazı.
18 BOA, MF. MKT, 85/79.
19 Muallim-i evvellik vekâletinde istihdam edilen Abbas Efendi’nin 13 Eylül 1888 (1 Eylül 1304) ile 14

Kasım 1888 (2 Teşrin-i sani 1304) tarihleri arasında 2 ay 2 günlük olan 578 kuruş maaşının Dersaadet
maarif hissesinden mahsup edilerek ödendiği ifade edilmiştir. Bilindiği gibi, vekâleten görev yapanlar,
asıl muallimlik maaşının ancak yarısını alabilmektedirler. Bkz. BOA, MF. MKT, 275/73.

1276-1277; H. 1319, s. 550-551.
29 BOA, ŞD, 2212/49.
30 Haleb Vilayeti Salnamesi, H. 1289, s. 73; Osmanlı Devlet Salnamesi, H. 1289, s. 240; H. 1303, s. 338.
31 BOA, MF. MKT, 322/34, Birecik Rüşdiye Mektebi Muallim-i sanisi Salih Hayali Efendi tarafından

Haleb Vilayeti Maarif Müdürlüğüne gönderilen 7 Mayıs 1896 (25 Nisan 1312) tarihli yazı.
32 BOA, MF. MKT, 322/34, Mekatib-i Rüşdiye İdaresinin 2 Haziran 1896 (21 Mayıs 1312) tarihli yazısı.

Bu nedenle, söz konusu mektebin sınıfının bir derece daha terfii ve
muallim-i evvelliğine Abdülkadir Efendi’nin tayin edilmesi halinde, mektebin bir kat daha terakki
edeceği ifade edilmiştir (25 Temmuz 1896).43 Ancak, Mekatib-i Rüşdiye İdaresi, Abdülkadir

38 BOA, MF. MKT, 324/44, Mekatib-i Rüşdiye İdaresinin 17 Haziran 1896 (5 Haziran 1312) tarihli yazısı.
39 BOA, MF. MKT, 335/34, Rumkale Kazası İdare Meclisinin 25 Temmuz 1896 (14 Safer 1314) tarihli maz-

batası.
40 BOA, MF. MKT, 335/34; MF. MKT, 338/3.
41 BOA, MF. MKT, 480/7, Haleb Vilayeti Maarif Müdürlüğünden Maarif Nezaretine gönderilen 15 Eylül

1899 (9 Cemaziyülevvel 1317) tarihli yazı.

Efendi’nin mahallince seçilen muallim-i sanilerden olup Dârülmuallimîn şahadetnamesine sahip
olmadığını, taşra rüşdiye mektepleri muallim-i evvelliklerinin ise Dârülmuallimîn mezunlarına
münhasır bulunduğunu belirterek, söz konusu talebin yerine getirilmesinin mümkün olmadığına
karar vermiştir (7 Eylül 1896/26 Ağustos 1312). Buna rağmen daha sonraki yıllarda Abdülkadir
Efendi’nin aynı okula muallim-i evvel vekili olarak atandığı anlaşılmaktadır.44 Fakat Abdülkadir
Efendi, muallim-i evvel olarak çalışmayı şiddetle istediği halde, çok kısa bir süre sonra müftülük
görevine geçtiğinden, uzun yıllar çalıştığı mektepten 1 Ağustos 1899 tarihinde ayrılmıştır.45

48 BOA, MF. MKT, 294/39, Nizib Karyesi ahalisinin Birecik Kaymakamlığına gönderdiği umumi dilekçe.
49 BOA, MF. MKT, 294/39, Urfa Sancağı İdare Meclisinden Haleb Vilayetine gönderilen 19 Temmuz 1894

(15 Muharrem 1312) tarihli mazbata.
50 BOA, MF. MKT, 294/39, Maarif Muhasebe-i Umumiyye Dairesinin 3 Eylül 1895 (22 Ağustos 1311) ta-

rihli yazısı.
51 BOA, MF. MKT, 294/39, Maarif Nezaretinden Haleb Vilayeti Maarif Müdürlüğüne gönderilen 22 Kasım

1895 (4 Cemaziyülâhır 1313) tarihli yazı.